



Til Astrid Aller, MB

Kære Astrid Aller

Tak for din henvendelse af d. 20. oktober 2020, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

" 1: Hvordan opgøres helårspersoner, og hvor meget ved vi om hvorvidt borgeren rent faktisk deltager i de enkelte behandlingsdage? Jeg spørger, fordi det er interessant at der er nogle behandlingssteder hvor vi har en stor stigning i antallet af helårsborgere og samtidig et fald i dagspris.

2: Jeg tjekkede lige Glostrup Kommunes tilbud, og det ser ud som om de bliver drevet af private - Novavi og KABS. Er vores betaling til Glostrup Kommune så i virkeligheden til de private tilbud, men på en eller anden måde via Glostrup Kommune?"

### **Socialforvaltningens svar**

AD 1) *Hvordan opgøres helårspersoner, og hvor meget ved vi om hvorvidt borgeren rent faktisk deltager i de enkelte behandlingsdage?* Helårspersoner (Center for Rusmiddelbehandling København bruger begrebet årsværk) er et udtryk for, hvor mange behandlingsdage der er leveret omregnet til år. Hvis en borger eksempelvis har været i behandling i syv måneder, og en anden borger har været i behandling i fem måneder, så er der leveret i alt 12 måneders behandling, svarende til et årsværk. Der er variation i borgernes behandlingsintensitet, hvilket betyder, at nogle borgere modtager behandling af lav intensitet og andre af høj intensitet. Et højt intensivt behandlingsforløb har en højere dagspris end et behandlingsforløb med lav intensitet.

Størstedelen af borgere i alkoholbehandling er indskrevet i ambulat behandling, hvor fremmødet typisk er 1-2 gange om ugen. Den enkeltes fremmøde/udeblivelse registreres fra gang til gang og indgår ved de

**29. oktober 2020**

Sagsnummer  
2020-0832449

Dokumentnummer  
2020-0832449-4

Direktionen  
Rådhuset  
1599 København V  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009682918

løbende behandlingsstatusmøder for den enkelte borger. Der afholdes som udgangspunktet behandlingsstatusmøder hver 3. måned. Med den aktuelle registreringspraksis er det ikke muligt at trække tal på, hvor mange der reelt fremmøder i de enkelte forløb. Hvis en borger er udeblevet til to behandlingssessioner uden at melde afbud, kontaktes borger mhp. afklaring af årsagerne til udeblivelserne, og om behandlingsplanen bør justeres. Efter behov tilbydes borger faste påmindelser forud for aftalte samtaler for at mindske udeblivelser.

*AD 2) Er vores betaling til Glostrup Kommune i virkeligheden til de private tilbud Novavi og KABS?*

KABS er ikke et privat tilbud, men en del af Glostrup Kommune, der drives som en indtægtsdækket virksomhed. Københavns Kommune betaler altså til Glostrup Kommune for den behandling, som københavnske borgere modtager i KABS.

Kommunen kan tilvejebringe alkoholbehandling ved at etablere behandlingstilbud på egne institutioner eller ved at indgå aftale herom med fx private institutioner. Hvis en kommune ønsker at indgå aftale med en private institution, skal der indgås en samarbejdsaftale herom mellem det private tilbud og kommunen, og tilbuddet skal være på Tilbudsportalen. Hvis én kommune har indgået aftale med et privat alkoholbehandlingstilbud, og tilbuddet er på Tilbudsportalen, har også borgere fra andre kommuner adgang til tilbuddet. Hvis Glostrup Kommune har indgået aftale med det private tilbud Novavi om, at de skal tilvejebringe alkoholbehandling for kommunen, så betaler Glostrup Kommune og Københavns Kommune m.fl. den takst, som tilbuddet har fastsat for deres alkoholbehandling.

Venlig hilsen



Mikkel Boje  
Administrerende direktør